
 

 

 
Lieksan Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite yhteishuoltajuusvanhempien 
tasavertaisesta kohtelusta koulukuljetusten suunnittelussa 
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”Lieksan kaupungin perusopetuksessa oleville lapsille järjestetään 
pääsääntöisesti koulukuljetus vain ns. lähivanhemman osoitteesta, jos 
matka ylittää kolme (alakoulu) tai viisi (yläkoulu) kilometriä.   
Lapsen toisen vanhemman luota tätä oikeutta ei ole, vaikka kyseessä olisi 
yhteishuoltajuus ja lapsi asuisi vuoroviikoin molempien vanhempiensa 
luona. Tällöin vastuu kyydityksen järjestämisestä ja sen kustannuksista jää 
yksin tälle ns. etävanhemmalle. Tilanteesta kärsii ensisijaisesti lapsi, mutta 
myös vanhemmat – heidän epätasa-arvoinen kohtelu on kohtuutonta. Koko 
tilanne aiheuttaa usein turhaa kitkaa myös vanhempien keskinäisille 
väleille.  
  
Erotilanteissa yhteishuoltajuus on yhä yleisempää ja se on usein myös 
lapsen etu, jotta luottamussuhde molempiin vanhempiin säilyy. Lapsen 
lähivanhemmuutta arvioitaessa ei pitäisi syntyä tilannetta, jossa 
koulukyydin järjestäminen ”määrää” lähivanhemmuuden.   
Yhteishuoltajuuden tavoitehan on taata molemmille vanhemmille yhtäläiset 
oikeudet ja velvollisuudet lapsestaan huolehtimiselle. Tilanne, jossa 
koulukyydit kohdennetaan vain ensisijaiseen osoitteeseen 
lähivanhemmalle, heikentää yhteishuoltajuuden perusajatusta.   
  
Pohjois-Karjala, ja sen myötä Lieksa, kuuluu ns. lapsiperheköyhään 
alueeseen, joten kaikista lapsista ja lapsiperheistä, perheen muotoon 
katsomatta, on pidettävä huolta ja mahdollistettava sujuva arki. 
Koulukyydin puuttuminen voi pienituloisella toisella vanhemmalla johtaa 
arjen sujumattomuuteen, perhetilanteen kuormittumiseen ja talouden 
haasteiden lisääntymiseen. Tilanne voi johtaa lapsen edun kannalta 
epäedulliseen ratkaisuun, jos ja kun arkea ei pystytä järjestämään 
molempien vanhempien varaan tasapuolisesti – koulukuljetuksen takia.  
  
Edellä esitettyyn perustuen Keskustan Lieksan valtuustoryhmä esittää, että 
Lieksassa laajennettaisiin maksuton koulukuljetus koskemaan 
yhteishuoltajuudessa olevien lasten osalta molempia vanhempia silloin, 
kun lapsen yhteishuoltajuudesta ja vuoroviikoittain asumisesta on sovittu 
kirjallisella sopimuksella vanhempien kesken. Oikeus koulukuljetukseen 
molempien vanhempien luota edellyttäisi Lieksan kaupungin alueella 
asumista, kilometrirajojen ylittymistä (3 km/5 km) ja säännöllistä 
vuoroasumista.”  
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Päätös Kaupunginvaltuusto lähettää valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 



 

 

 
 


